Д У М А

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«27» декабря2021 г. №166
Об утверждении Положения об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 01.07.2021 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования «Жигаловский район» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 01 января 2022 года.
Заместитель председателя Думы муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                        Н.Л. Кислова
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский
Утверждено:

решением Думы муниципального образования

«Жигаловский район»

от «__» _______ 2021 г. № ___

Положение

об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии

муниципального образования «Жигаловский район»

1. Настоящее Положение об оплате труда председателя Контрольно-счетной комиссии  муниципального образования «Жигаловский  район» в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 года № 255-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», устанавливает систему оплаты труда председателя Контрольно-счетной комиссии  муниципального образования «Жигаловский  район» (далее – председатель КСК).

2. Источник финансирования средств на оплату труда председателя КСК - средства местного бюджета, предусмотренные в бюджете муниципального образования «Жигаловский район» на содержание Контрольно-счетной комиссии.
3. Оплата труда определяется в расчете на месяц суммированием:

1.1. должностного оклада в размере 9193 руб.;

1.2. надбавки за выслугу лет в размере 30 % должностного оклада;

1.3. ежемесячного денежного поощрения в сумме 4-х размеров денежного вознаграждения;

1.4. ежеквартального денежного поощрения в размере 1/3 денежного вознаграждения.

Денежное вознаграждение состоит из:

а) должностного оклада;

б) надбавки за выслугу лет;

4. Оплата труда выплачивается с учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области и надбавки к заработной плате за работу в Жигаловском районе
5. Председателю КСК один раз в календарный год выплачивается единовременная выплата к отпуску в сумме двух размеров денежного вознаграждения с районным коэффициентом и процентной надбавкой за работу в южных районах Иркутской области, и надбавки к заработной плате за работу в Жигаловском районе.

Единовременная выплата производится один раз в год на основании соответствующего письменного заявления председателя КСК в случае:

1) предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска в полном объеме;

2) разделения в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска на части – при предоставлении одной из частей данного отпуска;

Если при разделении в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата не производилась, она подлежит выплате при предоставлении последней части ежегодного оплачиваемого отпуска.
Единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени при увольнении в случае:

1) предоставления неиспользованного отпуска с последующим его увольнением, если не использовано право на единовременную выплату;

2) выплаты денежной компенсации за неиспользованный отпуск.

6. Председателю КСК предусмотрена выплата материальной помощи.
Материальная помощь председателю КСК предоставляется в случаях:

а) причинения материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество;

б) болезни председателя КСК, болезни или смерти членов его семьи (родители, дети, супруги);

в) регистрации брака, рождения ребенка, юбилейных дат председателя КСК (50, 55, 60, 65 лет со дня рождения).

Материальная помощь председателю КСК предоставляется по письменному заявлению, при предоставлении следующих документов:

а) в случаях, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 настоящего Положения, - копии документов, подтверждающих факт произошедшего стихийного бедствия, противоправного посягательства;

б) в случаях, предусмотренных подпунктом «б» пункта 1 настоящего Положения, - копии листка временной нетрудоспособности либо документа из лечебно-профилактического учреждения, подтверждающих факт прохождения лечения; копии свидетельства о смерти члена семьи, указанного в подпункте «б» пункта 1 настоящего Положения;

в) в случаях, предусмотренных подпунктом «в» пункта 1 настоящего Положения, - копии свидетельства о заключении брака, рождении ребенка; копии паспорта.

В случае смерти председателя КСК материальная помощь предоставляется одному из совершеннолетних членов его семьи, указанному в подпункте «б» пункта 1 настоящего Положения, по письменному заявлению этого члена семьи и представлению документов, подтверждающих их родство, а также копии свидетельства о смерти председателя КСК.

Право на получение материальной помощи возникает со дня вступления в должность председателя КСК.
Если председателем КСК не реализовано право на получение материальной помощи в текущем календарном году, материальная помощь предоставляется до истечения текущего календарного года.

Выплата материальной помощи председателю КСК предусмотрена в размере не более 3-х размеров денежного вознаграждения, в пределах фонда оплаты труда, установленного на содержание Контрольно-счетной комиссии. На материальную помощь начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области и надбавки к заработной плате за работу в Жигаловском районе.